
 

 
DIPARTIMENTO 
DI SCIENZE UMANE  
ESOCIALI 
 

Settore Amministrativo 

Via di Valesio, 24 edificio 5 Studium 2000 

 73100 -  Lecce 

dip.storia.societa.studiuomo@cert-unile.it  

P. Iva 00646640755 - C.F. 80008870752 

 

 

 

1 
 

OGGETTO: APPROVAZIONE ATTI Avviso pubblico di procedura comparativa per 
TITOLI e COLLOQUIO finalizzata all’affidamento di n. 2 incarichi di prestazione di lavoro 
autonomo occasionale per lo svolgimento di attività di tutoring nell’ambito del progetto: “La 
gestione del cambiamento nelle attività lavorative: l’esperienza del PTA dell’Università del 
Salento” realizzato dal gruppo di lavoro composto da: prof.ssa Emanuela Ingusci, 
professoressa in Psicologia del lavoro e delle organizzazioni, responsabile scientifico del 
progetto, prof.ssa M. Mc Britton (Presidentessa CUG), Prof.ssa Maria Mancarella.  
Bando D.D. n. 255 del 23.08.22 
 

IL DIRETTORE 

 

VISTO l’art. 7, comma 6 del D. Lgs. 30/03/2001, n. 165 e successive modificazioni ed 

integrazioni; 

VISTA la Legge 190/2012 recante “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della 

corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione”; 

VISTO il D. Lgs. n. 39/2013 recante “Disposizioni in materia di inconferibilità e incompatibilità di 

incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati in controllo pubblico, a 

norma dell’art. 1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, n. 190; 

VISTO lo Statuto dell’Università del Salento, emanato con D.R. n. 597 del 07/11/2017 in 

attuazione della Legge n. 240/2010 e pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 275 del 

24/11/2017, modificato, da ultimo, con D.R. n. 118 del 03/03/2021 e pubblicato sulla 

Gazzetta Ufficiale n. 69 del 20/03/2021; 

VISTO il Regolamento per il conferimento di incarichi esterni di lavoro autonomo ai sensi dell’art. 

7, comma 6, del D. L.gs. 30 marzo 2001, n. 165 approvato con deliberazione del S.A. n. 125 

del 17.12.2013 e del C.d.A. n. 299 del 18.12.2013 ed emanato con D.R. n. 46 del 24.01.2014; 

VISTO il Piano integrato della performance, della prevenzione della corruzione e della trasparenza 

2022-2024, approvato con Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 4 del 27/01/2022; 

VISTO   il D.D. n. 255 del 23/08/2022 con cui è stato bandito l’avviso pubblico di procedura 

comparativa citato in epigrafe; 

TENUTO CONTO della data di scadenza del 22/09/2022 per l’acquisizione delle domande; 

VISTO il D.D. n. 278/2022 con il quale è stata nominata la Commissione giudicatrice per la 

valutazione delle domande di partecipazione pervenute in   risposta al suddetto Avviso 

pubblico, nelle persone di : Ingusci Emanuela – Associato SSD M-PSI/06 – Presidente 

Ciavolino Enrico – Associato SSD M-PSI/03 – Componente, Gelo Omar Carlo Gioacchino –

Associato SSD M-PSI/07 – Componente; 

VISTO il verbale n.1 della seduta del 10/10/2022 nel quale la succitata Commissione ha proceduto 

alla fissazione dei criteri per la valutazione dei titoli presentati dai candidati alle selezioni; 

VISTO il verbale n. 2 della seduta del 10/10/2022, relativo alla valutazione dei titoli (punteggio 

massimo 30 punti) con la risultante attribuzione di punteggio:   

 

cognome nome Punteggio 

tito



 

 
DIPARTIMENTO 
DI SCIENZE UMANE  
ESOCIALI 
 

Settore Amministrativo 

Via di Valesio, 24 edificio 5 Studium 2000 

 73100 -  Lecce 

dip.storia.societa.studiuomo@cert-unile.it  

P. Iva 00646640755 - C.F. 80008870752 

 

 

 

2 
 

li  

Calogiuri Giulia 4 

De Carlo Elisa 30 

Madaro Andreina 30 

Magistrale Alessandra 3 

Marrazzo Clarissa 19 

Micoli Andrea 28 

 

Pertanto, tenuto conto di quanto indicato nel verbale n. 1 di assegnazione criteri, in cui viene 

riportato che: “Per l’ammissione al colloquio il candidato dovrà conseguire, nella valutazione dei 

titoli, un punteggio non inferiore a 18/30”, i candidati idonei al colloquio sono di seguito indicati, in 

ordine alfabetico: 

 

cognome nome Punteggio 

titoli  

De Carlo Elisa 30 

Madaro Andreina 30 

Marrazzo Clarissa 19 

Micoli Andrea 28 

 

VISTO il verbale n.3 della seduta del 7/10/2022 – durante la quale è risultata assente la candidata 

Marrazzo Clarissa - , relativo al colloquio orale (max 70 punti) dal quale risultano i seguenti 

punteggi: 

 

COGNOME 

NOME  

PUNTEGGIO 

TITOLI 

/30 

PUNTEGGIO 

COLLOQUIO 

/70 

PUNTEGGIO 

TOTALE 

/100 

De Carlo Elisa 30 70 100 

Madaro Andreina 30 70 100 

Micoli Andrea 28 70 98 

 

UDITA la Responsabile del Procedimento che attesta la regolarità degli atti della procedura 

comparativa; 

CONSIDERATO che la spesa per la copertura finanziaria degli incarichi è di € 1.600,00 (euro 

milleseicento) cadauno, comprensivo degli oneri a carico dell’Amministrazione (ovvero di 

IVA se dovuta), che sarà corrisposto in un’unica soluzione al termine della prestazione stessa 

ed è subordinato alla ricezione di una dichiarazione di assolvimento degli obblighi contrattuali 

da parte del Responsabile Scientifico, anche Responsabile dell’esecuzione dell’incarico, 

prof.ssa Emanuela Ingusci. La spesa graverà sui fondi inerenti al Progetto di che trattasi: 

UPB: INGUSCI.TELELAVORO , vincolo n.6832 del 20.7.2022; 



 

 
DIPARTIMENTO 
DI SCIENZE UMANE  
ESOCIALI 
 

Settore Amministrativo 

Via di Valesio, 24 edificio 5 Studium 2000 

 73100 -  Lecce 

dip.storia.societa.studiuomo@cert-unile.it  

P. Iva 00646640755 - C.F. 80008870752 

 

 

 

3 
 

RITENUTO necessario e urgente approvare i predetti atti e procedere alla nomina dei vincitori:  

 De Carlo Elisa  - punteggio totale: 100 

 Madaro Andreina – punteggio totale: 100 

 al fine di conferire gli incarichi di prestazione occasionale per le esigenze in epigrafe. 

 

DECRETA 

 

Art. 1 -  Approvare gli atti trasmessi dalla Commissione giudicatrice, per la valutazione delle 

domande di partecipazione pervenute in risposta all’Avviso pubblico di cui al D.D. n. 255 del 

23/08/2022. 

Art. 2 - Dichiarare vincitrici : dott.ssa De Carlo Elisa e dott.ssa Madaro Andreina. 

Del presente Decreto sarà data comunicazione nel prossimo Consiglio di Dipartimento e mediante apposito avviso 

all’Albo Ufficiale di Ateneo e nella scheda relativa alla procedura comparativa in questione esistente nella sezione 

“Bandi e Concorsi”, voce “Prestazioni professionali” del sito internet www.unisalento.it. 

 

 

Il Direttore del Dipartimento 

Prof. Mariano Longo 
 

Alla Raccolta 


		2022-11-07T10:31:58+0000
	LONGO MARIANO




